O Consórcio de Desenvolvimento da Região de Governo de São João da Boa Vista - CONDERG, pessoa jurídica dedireito público,
com sede na Av. Leonor Mendes de Barros, 626, Centro, Divinolândia – CEP: 13.780-000, neste ato representado pela
Superintendente, Sra. CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN, no uso de suas atribuições legais, torna público o 2º Aditivo ao Edital Nº
001/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO que a etapa de Prova Objetiva é de caráter estritamente eliminatório, tendo assim a necessidade de
definir a pontuação mínima para o candidato ser considerado aprovado na etapa;

DECIDE:

  [...]

  Art.1º Fica retificado o CAPÍTULO V – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS DA PROVA OBJETIVA, no que se refere a prova objetiva,
considerar-se-á classificado o candidato que obtiver, a pontuação mínima de 50% pontos total de possíveis.

   [...]

      Art.2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2025.

Divinolândia/SP, 01 de abril de 2025

CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN

Superintendente do CONDERG

ESTADO DE SÃO PAULO

CONDERG – CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO

DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

CONDERG – CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA
BOAVISTA

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

		2025-04-01T10:45:14-0300
	Brasil
	CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN
	Assinador Serpro